KÖSEM SULTAN

KÖSEM SULTAN
(ö . 1061/1651)

IV. Murad ve Sultan İbrahim'in
annesi, valide sultan.

_j

Hayatının ilkyılları hakkında kaynaklar
da bilgi yoktur. Saraya ne zaman ve nasıl
alındığı, ailesinin kimliği bilinmemekle
beraber Ortodoks bir papazın kızı olduğu.
muhtemelen Bosna taraflarından geti
rildiği ileri sürülür.

Öldürüldüğü sırada altmış iki yaşında
olduğu rivayet edildiğine göre 1589'da
doğduğu söylenebilir. Saraya geldiğinde
güzelliğiyle 1. Ahmed'in dikkatini çekmiş
ve onun en önde gelen hasek.isi olmuş
tur. Oğlu Murad'ı (IV.) 1021 'de (1612)
dünyaya getirdiğine göre Kösem'in sara
ya geliş yılının en geç 1018-1019 (1609-
161 O) yılları olması gerekir. 1 024 'te
(1615) İbrahim ' in ve ardından Kasım'ın
doğumu ile sarayda gider.ek ön plana
çıkmaya başlayan Kösem Sultan'ın 1. Ah
med'in ölümcül humma hastalığına tu
tulması üzerine oğullarına saltanatı ha
zırlama yolunda çeşitli faaliyetlere giriş
tiği , bunu sağlamak için 1.

Kösem Sul
tan ise yetkilerini oğluna bırakmak niye
tinde değildi. Fakat Sadrazam Hüsrev Pa
şa'nın aziedilmesinin ardından taşrada ve
İstanbul'da gelişen olaylar. Topa! Receb
Paşa'nın sadareti elde ederek giriştiği çe
şitli manevralar. onun gücünün kırılması
ve bizzat idareyi IV. Murad'ın almasıyla
sonuçlandı ( 1041/1631-32). Ancakyine de
IV. Murad annesinin sözünü dinliyor ve
ondan bütünüyle kopamıyordu . Nitekim
Bursa seyahati sırasında IV. Murad'ın,
hakkında bazı şikayetler bulunan İznik ka
dısını idam ettirmesi neticesinde ulema

· arasında ortaya çıkan tepkiler üzerine
Şeyhülislam Ahizade Hüseyin Efendi, Kö
sem Sultan 'a bir tezkire göndererek oğlu
nu uyarmasını rica etmiş.